comprovar tal condição mediante a apresentação de declaração emitida pela correspondente
Fazenda do domicílio ou sede do fornecedor, ou outra equivalente, na forma da lei.

 

9. Estimativas do valor da contratação

Valor (R$): 106.200,00

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo da contratação é de R$ 106.200,00 (cento e seis mil e duzentos reais), e sua
razoabilidade encontra-se demonstrada, conforme procedimentos e justificativas constantes e
documentos citados e anexados ao presente processo.

 

ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

1.  

9.2. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos

[...]

https://professional.mit.edu/course-catalog/gestao-da-tecnologia-
roadmap-development-portuguese). O maior componente de custo do curso, o
valor da hora/aula do professor, é referenciado no teto estabelecido pela Escola de
Extensão da Unicamp.
Valor do contrato do curso total: R$ 106.200,00 (cento e seis mil e duzentos reais),
que dividido pelo número de 35 alunos (número de servidores previstos a realizar
o curso pelo INPE) é igual a R$ 3.034,29, que representa 67,7% do valor
regularmente cobrado no curso aberto, que custa R$ 4.480,00 (SEI 12082708)  por
aluno com carga horária total de 40 horas (SEI 12082727).